
                                         UCHWAŁA NR XXIV/ 112 /2008

                                               RADY GMINY KOTLIN

                                             z dnia 29 grudnia 2008 roku

w sprawie uchwalenia na 2009 rok rocznego programu współpracy

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami

              Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. Nr 96, poz. 873 ze zmianami) Rada Gminy

Kotlin uchwala, co następuje:

              § 1. Uchwala się na 2009 rok ,, Roczny program współpracy z organizacjami

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia

2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”, stanowiący załącznik do

niniejszej uchwały.

              § 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin.

              § 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                   Przewodniczący Rady

                                                                                       Czesław   Moch

 



                                                                                         Załącznik
                                                                                         do uchwały Nr XXIV/112/2008
                                                                                         Rady Gminy Kotlin
                                                                                         z dnia 29 grudnia  2008r.

,, Program współpracy Gminy Kotlin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2009”

Wprowadzenie

         Trzecim sektorem, obok sektora publicznego i prywatnego, są silne i niezależne

organizacje pozarządowe, działające również na rzecz dobra publicznego. Są one ważnym

partnerem dla samorządu zarówno w zakresie wymiany doświadczeń, jak również współpracy

Podejmują cenne działania w zakresie  różnych inicjatyw społecznych. Współpracy tychże

podmiotów z samorządem terytorialnym stwarza szansę na lepsze zorganizowanie wspólnego

celu: poprawy jakości życia mieszkańców naszej gminy.

        Program ma służyć budowaniu partnerstwa między organizacjami pozarządowymi

i samorządem gminnym.

        ,, Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi

działalność pożytku publicznego na rok 2009” jest realizacją ustawy o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie.

Cele programu

Zasadniczym celem niniejszego programu jest budowanie partnerstwa między samorządem

terytorialnym a organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami.

Szczegółowe cele programu:

1) umacnianie lokalnych działań przez stworzenie warunków dla powstania inicjatyw

 i struktur funkcjonujących na rzecz społeczności gminy,

2) zwiększenia wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej w gminie,

3) integracja podmiotów polityki lokalnej obejmującej swym działaniem sferę zadań

publicznych,

 



4) otwarcie na innowacje, konkurencję poprzez umożliwienie organizacjom pozarządowym

indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji projektów zadań publicznych realizowanych

dotychczas przez gminę,

5) wypracowanie rocznego modelu lokalnej współpracy między organizacjami

pozarządowymi i innymi podmiotami, a gminą.

Podmioty programu

Podmiotami programu współpracy są:

1) organizacje pozarządowe,

2) osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku

państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności

sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku

publicznego,

3) stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego prowadzące swoja działalność na

terenie Gminy Kotlin lub na rzecz jej mieszkańców.

Realizatorzy programu

W realizacji programu uczestniczą:

1) Rada Gminy Kotlin- w zakresie wytyczania kierunków współpracy z organizacjami

pozarządowymi,

2) Wójt Gminy Kotlin- w zakresie realizacji kierunków współpracy z organizacjami

pozarządowymi i gospodarki finansowej,

3) komisja konkursowa – w zakresie przs4eprowadzenia otwartego konkursu ofert na

realizacje zadań zleconych podmiotom programu,

4) pracownicy Urzędu Gminy Kotlin w ramach swoich kompetencji określonych

regulaminowo i statutowo.

Zasady współpracy

Współpraca z organizacjami pozarządowymi w Gminie Kotlin odbywa się w oparciu

o następujące zasady:

1) pomocniczości – powierzenie podmiotom programu tych zadań, które mogą być

realizowane efektywniej niż poprzez instytucje Gminy,

 



2) suwerenności stron- posiadanie przez partnerów współpracy zdolności do bycia

podmiotem prawa i obowiązków przez niezależne wykonywanie swoich zadań oraz

swobodę.

3) partnerstwa- dobrowolna współpraca równorzędnych dla siebie podmiotów

      w rozwiązywaniu wspólnie zdefiniowanych problemów i osiąganiu razem wytyczonych

      celów,

4) efektywności- wspólne dążenie do osiągnięcia możliwe najlepszych efektów realizacji

zadań publicznych,

5) uczciwej konkurencji- tworzenie przejrzystych kryteriów współpracy,

6) jawności- wszystkie możliwości współpracy są powszechnie wiadome i dostępne oraz

jasne i zrozumiałe w zakresie stosownych procedur.

Obszary współpracy

Podstawowym kryterium decydującym o podjęciu współpracy z organizacjami

pozarządowymi jest prowadzenie przez nie działalności na terenie Gminy Kotlin lub na rzecz

jej mieszkańców w następujących obszarach:

Obszar kultury fizycznej, turystyki i rekreacji.

1) popularyzacja i edukacja społeczeństwa w zakresie zachowania dziedzictwa kulturowego

ziemi kotlińskiej,

2) realizacja przedsięwzięć artystycznych o charakterze lokalnym i ponadlokalnym,

3) działania służące rozwojowi kultury słowa, czytelnictwa i upowszechniania książki.

Formy współpracy

Współdziałanie Gminy Kotlin z podmiotami programu obejmuje współpracę o charakterze

finansowym i pozafinansowym.

Do podstawowych form współpracy zaliczamy:

1) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działania,

2) tworzenia wspólnych zespołów doradczych i inicjatywnych,

3) zlecanie podmiotom programu realizacji zadań publicznych poprzez wspieranie lub

powierzenie zadań publicznych,

4) finansowy współudział gminy w realizowanych przez podmioty programu zadaniach,

5) współprace w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł,

6) współdziałanie w nawiązywaniu kontaktów miedzy narodowych.

 



Zakończenie

Podmioty programu mogą kierować na bieżąco uwagi i propozycje dotyczące realizacji

programu do Urzędu Gminy Kotlin.

 


